

بشار اسد خروجش از سوریه را به ایران اطلاع داده بود؟

ابوالفضل ظهروند عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بیان کرد: اینکه آقای اسد به هر دلیلی نتوانست خود را بر روی پا نگه دارد و تصمیم گرفت که از سوریه خارج شود نه با ایران رایزنی کرده و نه اینکه به ما اطلاع قبلی داده است.

به گزارش سایت خبری پرسون، ابوالفضل ظهروند عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره نحوه واکنش کشورمان به شرایط جدید سوریه گفت: ما باید منافع خود را حفظ کنیم به خصوص اینکه باید بتوانیم جبهه مقاومت را حفظ کنیم البته جبهه مقاومت سر جای خود است، اما به هر حال یک حوزه از مقاومت از دست رفته است که این موضوع دلایل مختلفی دارد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، نماینده مردم تهران در مجلس اظهار کرد: ما در سوریه هیچ وقت منفعت خاصی را دنبال نکردیم و نه متوجه معادن و نه متوجه خاکشان بودیم، چون در راستای پشتیبانی از مجموعه و حوزه مقاومت در سوریه حضور داشتیم.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بیان کرد: اینکه آقای اسد به هر دلیلی نتوانست خود را بر روی پا نگه دارد و تصمیم گرفت که از سوریه خارج شود نه با ایران رایزنی کرده و نه اینکه به ما اطلاع قبلی داده است.

ظهروند گفت: بحث دور شدن اسد از ایران مطرح نیست، چون سوریه یک کشور مستقل است و سرسپرده ما نبوده و در تعامل و اشتراک نظر با هم مقاومت را دنبال می‌کردیم و قطعاً او با طرف‌هایی مثل روسیه در رایزنی بوده و شاید در این رابطه روس‌ها هم یا اشتباه کردند و یا اینکه طمع امتیازات از آمریکا در اوکراین اینها را به سمتی برد که اسد را متقاعد کنند که با آنها همراهی کند و الان هم می‌بینیم که اسد در تهران نیست و در مسکو است پس بنابراین طرف رایزنی با ما نبوده و بحث اختلاف نظر هم نبوده، چون منافع و مصالح خود را می‌دیده است.

این نماینده مجلس اضافه کرد: ۵۰ سال خانواده اسد مقاومت کردند و در مسیر مقاومت در برابر اسرائیل و آمریکا بودند، اما امروز رسیدن به جایی که شاید ناتوان شدند، اما آن بخشی که مربوط به ما می‌شود که شاید می‌توانستیم بهتر عمل کنیم یا در قبال این اتفاقی که افتاد راهکار مناسب‌تری را اتخاذ می‌کردیم الان روی آن بحث است و می‌شود برای گام‌های مطمئن‌تر در آینده آن را واکاوی کرد.

ظهروند گفت: الان مردم سوریه می‌بینند آزادی که غرب به آنها وعده داد چیزی جز اشغال نبوده است و همین الان در کمتر از ۱۰ روزی که دولت بشار اسد سقوط کرده شاهد از دست رفتن بخشی از سرزمینشان هستیم و تانک‌های اسرائیلی به نزدیکی دمشق رسیدند لذا این اتفاق گویای یک توطئه بین‌المللی و در راستای به هم ریختن و فروپاشی ژئوپلیتیک منطقه بوده است البته این اتفاقات درس عبرتی برای همه منطقه از جمله افکار عمومی در داخل است.

نماینده مردم تهران در مجلس تصریح کرد: ما به هر حال حجت را تمام کرده بودیم و اعلام کردیم که آماده‌ایم به‌طور تمام قد از سوریه دفاع کنیم و می‌دانستیم که سوریه بدون مقاومت، ژئوپلیتیک و وحدت سرزمینی خود را از دست می‌دهد و الان این اتفاق افتاده و مسئولیت این اتفاق، هم با ارتش این کشور است که فکر می‌کرد با تسلیم شدن می‌تواند تحول جدیدی را در سوریه داشته باشد و هم با کسانی است که در این مسیر با شورشیان همراهی کردند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار کرد: فکر می‌کنم دور جدیدی از راهبرد برای مقاومت باید طراحی شود، چون قطعاً مقاومت یک ایده، یک اندیشه، یک فرهنگ و یک مطالبه‌گری به حق بوده که در حال گسترش است منتها فراز و فرود دارد که ما در این روند در یک فرود قرار گرفتیم که قطعاً می‌تواند فراز بالاتری را به ما نشان دهد.

ظهروند بیان کرد: امروز فلسطین برای مردم سوریه درس بود، اما متأسفانه خود اینها به درسی برای دیگران تبدیل شدند البته فکر می‌کنم دورنمای روشنی را بتوانیم داشته باشیم به شرط اینکه ما هم راجع به آن مسیری که تا حالا رفتیم آسیب‌شناسی کنیم.